Протокол № 8   от « 22» января 2019 года
заседания комиссии по противодействию коррупции ГКОУ РО РОЦОНУ

Присутствовало: 5 человек.
Повестка заседания:

1. Обсуждение основных принципов антикоррупционной деятельности
учреждения

Слушали: По  вопросу  повестки  заседания  выступил  юрисконсульт
учреждения Жуковский С.А.,  который  акцентировал внимание комиссии  на
основные принципы антикоррупционной деятельности учреждения. Система
мер противодействия коррупции в Учреждении основывается на следующих
ключевых принципах приоритета профилактических мер, направленных на
недопущение формирования причин и условий, порождающих коррупцию.

1) обеспечение чёткой правовой регламентации деятельности, законности и
гласности такой деятельности, государственного и общественного контроля
за ней.
2) информирование контрагентов, партнеров и общественности о принятых в
Учреждении антикоррупционных стандартах работы.
3)  постоянный  контроль  и  регулярное  осуществление  мониторинга
эффективности  внедренных  антикоррупционных стандартов  и  процедур,  а
также контроля за их исполнением.
4) приоритета защиты прав и законных интересов физических и юридических
лиц,  в  том  числе  взаимодействие  с  общественными  объединениями  и
гражданами.
5)  информированность  работников  ГКОУ  РО  РОЦОНУ  о  положениях
антикоррупционного  законодательства  и  их  активное  участие  в
формировании и реализации антикоррупционных стандартов и процедур.

6)  соответствия  политики  ГКОУ  РО  РОЦОНУ  действующему
законодательству  и  общепринятым  нормам,   Конституции Российской
Федерации,  федеральным  конституционным  законам,  общепризнанным
принципам и нормам международного права и международным договорам
Российской  Федерации,  федеральным  законам,  нормативным  правовым
актам Президента Российской Федерации, а также нормативным правовым
актам Правительства Российской Федерации, нормативным правовым актам
иных  федеральных  органов  государственной  власти,  законодательству

consultantplus://offline/ref=830FCE473E7F483D14D6A9905CD399BD175DA7207E4F177EB86A7815D5N

Российской Федерации и иным нормативным правовым актам, применимым
к Учреждению.

                                                             Решение:

Информацию юрисконсульта (члена антикоррупционной комиссии
учреждения) Жуковского С.А. принять к сведению.

Председатель комиссии                                                                    Безюма З.Ю

Секретарь комиссии                                                                        Назаренко Г.А.